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2. Komisioni i Vleresimit te Gradave ne nivel vendor, Bashkia Shkoder perbehet si me 
poshte: 
Drejtori i Drejtorise se Sherbimit te Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit, institucion ne 
varesi te Bashkise Shkoder - Kryetar 
Specialist Sektori i Burimeve Njerezore prane Drejtorise se Burimeve Njerezore dhe 
Sherbimeve Mbeshtetese ne Bashkine Shkoder - Anetar 
Specialist ne Drejtorine e Pergjithshme te Sherbimit te MZSH-se - Anetar. 

3. Komisioni i Vleresimit te Gradave funksionon si organ kolegjial vleresues dhe propozon 
ne zbatim te dispozitave te ligjit nr.152/2015 "Per sherbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe 
shpetimin" per fitimin e grades. Komisioni dergon aktet e vleresimit per punonjesit e 
MZSH-se tek autoritetet e percaktuara ne nenin 24 te ligjit. 

1. Ngritjen e "Komisionit te Vleresimit te Gradave" per nivelin baze te strukturave te 
MZSH-se ne Bashkine Shkoder. 

URDHEROJ: 

Mbeshtetur ne ligjin nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar, ne 
ligjin nr.44/2015, date 30.04.2015 "Kadi i Procedurave Administrative i Republikes se 
Shqiperise", ne kreun IV, te ligjit nr.152/2015 "Per sherbimin e Mbrojtjes nga zjarri dhe 
shpetimin", Vendimin nr.895, date 21.12.2016 te Keshillit te Ministrave "Per kriteret e ecurise 
dhe te fitirnit te gradave, njesimin e funksioneve korresponduese per cdo grade, paraqitjen, 
forrnen dhe specifikimet teknike te gradave te sherbirnit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin", te 
pikes 4 te udhezimit nr.60, date 09.05.2022 te Ministrit te Brendshem "Per perberjen dhe 
funksionimin e komisioneve te vleresimit te gradave" dhe ne vijim te shkreses nr.249 prot, date 
12.05.2022 te Drejtorise se Sherbimit te Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit, institucion ne varesi 
te Bashkise Shkoder me lende: "Kerkese per "Ngritjen e komisionit te vlersimit te gradave per 
punonjesit e nivelit baze te MZSH-se Shkoder", administruar me nr.7607 prot, date 12.05.2022, 

"Per ngritjen e Komisionit te Vleresimit te Gradave per punonjesit e nivelit haze te 
MZSH" 
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7. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 

6. Per zbatimin e ketij urdhri ngarkohet Drejtoria e Sherbimit te Mbrojtjes nga Zjarri dhe 
Shpetimit, institucion ne varesi te Bashkise Shkoder dhe Drejtoria e Burimeve Njerezore 
dhe Sherbimeve Mbeshtetese, 

5. Komisioni i Vleresimit te Gradave ne perfundim te shqyrtimit te kerkeses harton aktin e ,j 

vleresimit ne perputhje me kriteret e ecurise dhe fitimit te gradave sipas percaktirneve te 
ligjit nr. 152/2015 "Per sherbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe shpetimin" dhe vendimit 
nr.895, date 21.12.2016 te Keshillit te Ministrave "Per kriteret e ecurise dhe fitimit te 
gradave, njesimin e funksioneve korresponduese per cdo grade, paraqitjen, formen dhe 
specifikimet teknike te gradave te sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin". 

4. Komisioni i Vleresimit te Gradave trajton cdo kerkese te punonjesve te sherbimit te 
MZSH-se, per vleresimin e gradave, brenda 30 diteve nga depozitimi i kerkeses, 
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